Внесён Председателем
Ульяновской Городской Думы

Проект

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  __________________                                                                     № __________

О признании утратившими силу отдельных решений (отдельного положения решения) и внесении изменений в отдельное решение Ульяновской Городской Думы

В соответствии с Федеральными законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 23.12.2019 № 148-ЗО «О внесении изменений в Закон Ульяновской области «О правовом регулировании некоторых вопросов представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц», Законом Ульяновской области от 22.06.2020 № 71-ЗО «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,  Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу:

1) решение Ульяновской Городской Думы от 27.09.2017 № 111 «Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими Ульяновской Городской Думы разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления»;

2) пункт 8 решения Ульяновской Городской Думы от 29.08.2018 № 139 «О внесении изменений в отдельные решения Ульяновской Городской Думы»;

3) решение Ульяновской Городской Думы от 27.02.2019 № 18 «О внесении изменения в решение Ульяновской Городской Думы от 27.09.2017    № 111 «Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими Ульяновской Городской Думы разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления».
          2. Внести в решение Ульяновской Городской Думы от 27.06.2012 № 109 «О порядке подачи обращений и заявлений в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Ульяновской Городской Думы и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:
          1) в пункте 1.2 слова «лицом, замещающим муниципальную должность в Ульяновской Городской Думе, и» исключить;

          2) в Порядке подачи заявления лицом, замещающим муниципальную должность в Ульяновской Городской Думе, и муниципальным служащим Ульяновской Городской Думы в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Ульяновской Городской Думы и урегулированию конфликта интересов:

          а) в наименовании слова «лицом, замещающим муниципальную должность в Ульяновской Городской Думе, и» исключить;

          б) в пункте 1 слова «лицо, замещающее муниципальную должность,» исключить;

          в) в приложении 2 слова «лиц, замещающих муниципальные должности в Ульяновской Городской Думе, и» исключить.
          3. Внести в подпункт «а» пункта 7  Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Ульяновской Городской Думы и урегулированию конфликта интересов, утверждённого решением Ульяновской Городской Думы от 30.03.2011 № 23 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Ульяновской Городской Думы и урегулированию конфликта интересов» изменение, исключив слова «, заместители руководителя аппарата Ульяновской Городской Думы».

          4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава города Ульяновска                                                                С.С.Панчин
Председатель Ульяновской

Городской Думы                                                                                И.В.Ножечкин